ПРОЕКТ

Договор купли-продажи автомобиля

г.  Омск                                                                            «___» ___________ 20__ г.

Гражданин Котляревская Юлия Владимировна, в лице финансового управляющего

Злобина Василия Алексеевич, действующего на основании решения Арбитражного суда

Московской области от 24.03.2025 г. по делу № А41-3812/2025, именуемый в дальнейшем

«Продавец»,  с одной стороны, и

__________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор купли-

продажи автомобиля, далее «Договор»,  на следующих условиях:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать

в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить определенную

договором цену за следующий автомобиль:

Автомобиль: марки МОСКВИЧ, модель МОСКВИЧ 3, год выпуска 2023, VIN

X7LJA15BAC1000671, категория ТС: В;  № двигателя: HFC4GB24DP3353584; шасси

(рама): отсутствует; кузов № X7LJA15BAC1000671; цвет кузова: серый; мощность

двигателя (кВт): 100; рабочий объем двигателя, куб. см.: 1499; тип двигателя: бензиновый;

выписка из электронного паспорта транспортного средства 164301071351681, дата

оформления электронного паспорта транспортного средства 14.09.2023 г., выдан АО

«МОСКОВСКИЙ АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «МОСКВИЧ» (далее - Автомобиль).

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Автомобиль Покупателю в течение 10 (десяти) дней с момента

полной оплаты Автомобиля.

2.1.2. Одновременно с передачей Автомобиля передать Покупателю дополнительное

оборудование и все документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации Автомобиля.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять Автомобиль по акту приема-передачи.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Автомобиля,

установленную настоящим договором купли-продажи автомобиля.

3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Стоимость отчуждаемого по Договору Автомобиля составляет сумму в размере

_________________(_______________________________________) рублей.

3.2. Перечисленный Покупателем задаток засчитывается в счет оплаты по

настоящему договору.

3.3. Покупатель производит оплату стоимости Автомобиля в течение 30 (Тридцати)

календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора купли-продажи

автомобиля путем перечисления на счет Продавца.

4. Ответственность сторон

4.1. За полное или частичное невыполнение условий договора купли-продажи

автомобиля Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором

действующим законодательством РФ.

ПРОЕКТ

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение своих обязательств по настоящему договору купли-продажи автомобиля,

если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных

условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих

исполнению обязательств по Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую

Сторону не позднее чем за 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при

этом срок выполнения обязательств по договору купли-продажи автомобиля переносится

соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор купли-продажи автомобиля вступает в силу с момента его

подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по Договору

или до расторжения настоящего договора.

7.2. Настоящий договор купли-продажи автомобиля может быть расторгнут по

взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью

Сторон.

7.3. Договор купли-продажи автомобиля заключён в 2-х экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.4. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые

обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами

в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к

договору купли-продажи автомобиля считаются действительными, если они оформлены в

письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями

Сторон.

8. Подписи сторон

Продавец:

Финансовый управляющий Котляревской

Юлии Владимировны Злобин Василий

Алексеевич

644010, г. Омск, а/я 181

Покупатель:

___________________ В.А. Злобин